СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  Овсянниковского  СЕЛЬСОВЕТА

ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от   25 декабря   2014 года   № 36

«Об утверждении перечня услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг  Администрацией  Овсянниковского сельсовета и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией  Овсянниковского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Овсянниковского  сельсовета

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Овсянниковского сельсовета, согласно приложению №1.

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией  Овсянниковского  сельсовета, согласно приложению №2.
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте Администрации  Овсянниковского сельсовета в сети Интернет.

Глава  Овсянниковского сельсовета                                                               А.Д. Мохов

Приложение №1

к Решению Совета депутатов Овсянниковского сельсовета № 36 от 25.12.2014

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Овсянниковского сельсовета

	№
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг Администрацией  Овсянниковского  сельсовета

	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг

	1.
	Выдача документа о наличии собственных средств на счете гражданина или члена его семьи
	Кредитная организация

	2.
	Предоставление справки о средней заработной плате по последнему месту работы
	Бухгалтерия организации

	3.
	Выдача справки о регистрации по месту  жительства (пребывания)
	ТП УФСМ России по Алтайскому краю

	4.
	Выдача архивных справок
	Архивы соответствующих уполномоченных организаций

	5.
	Выдача копий документов, подтверждающих право собственности на жилые строения
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю области

	6.
	Выдача сведений о площади занимаемого гражданином и членами его семьи жилого помещения и его стоимости
	филиал ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»

по Алтайскому краю

	7.
	Выдача справки на всех членов семьи об отсутствии или наличии в собственности недвижимого имущества и о том, что в течение пяти лет до подачи заявления гражданин и члены его семьи не совершали действий и сделок с недвижимостью, совершение которых привело к уменьшению размера занимаемых жилых помещений или к отчуждению недвижимости;
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю

	8.
	Выдача справки о наличии или отсутствии у заявителя и членов его семьи земельных участков в аренде или на праве собственности
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по  Алтайскому краю

	9.
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, находящееся на приобретаемом земельном участке, или копии иных документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Алтайскому краю

	10.
	Выдача справки о наличии или отсутствии в собственности заявителя и членов его семьи транспортных средств
	Управление ГИБДД УВД по Алтайскому краю

	11.
	Предоставление сведений из реестра налогоплательщиков о физическом лице и членах его семьи
	Межрайонная инспекция ФНС России N 1 по Алтайскому краю

	12.
	Выдача доверенностей подтверждающих право представления интересов заявителя от имени
	Нотариус

	13.
	Нотариальное удостоверение верности документов, копий документов
	Нотариус

	14.
	Выдача справок о доходах заявителя и (или) членов семьи за три (шесть) календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления
	Организация по месту работы (службы)

	15.
	Предоставление документа, подтверждающего уплату государственной пошлины и сбора
	Банковская или иная  организация

	16.
	Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории
	Геодезическая  организация

	17.
	Государственная экспертиза проектной документации
	ГУКО «Центр проектных экспертиз»

	18.
	Подготовка проектной документации
	Проектная организация

	19.
	Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям
	Проектная организация

	20.
	Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка
	Проектная организация

	21.
	Предоставление подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Проектная организация

	22.
	Предоставление документов (технического паспорта здания (строения) или  выписки из него, поэтажного плана, плана земельного участка, экспликации к поэтажному плану, справки об инвентаризационной стоимости объекта недвижимости, справки органов государственной регистрации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства)
	филиал ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»

по Алтайскому краю

	23.
	Проект реконструкции нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением (для нежилого помещения)
	Проектная организация

	24.
	Выдача технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Инженерные службы, обслуживающие соответствующее инженерно-техническое оборудование

	25.
	Выдача кадастровой выписки земельного участка
	ФГУ «Земельная кадастровая палата» по

Алтайскому краю

Приложение №2

к Решению Совета депутатов

Овсянниковского сельсовета № 36

от 25.12.2014

Порядок

определения размера платы за оказание услуг,

которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг Администрацией  Овсянниковского сельсовета

I. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Овсянниковского сельсовета, утверждается в целях сокращения расходов граждан и организаций, связанных с получением муниципальных услуг, и устанавливает правила определения Администрацией Овсянниковского сельсовета, предоставляющей муниципальные услуги, расчета размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги), а также требования к утверждению размера платы за необходимые и обязательные услуги.

1.2. В настоящем Порядке используются понятия в том же значении, что и в Федеральном законе от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

II. Требования к разработке и утверждению Порядка определения расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг

2.1. Администрация Овсянниковского сельсовета, предоставляющая муниципальную услугу, при обращении за которой требуется документ, являющийся результатом оказания необходимой и обязательной услуги, разрабатывает проект Порядка определения расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - Порядок).

2.2. Порядок должен позволять определить все затраты, связанные с предоставлением необходимых и обязательных услуг.

2.3. Порядок должен содержать:

- обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

- принципы формирования платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

- порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2.4. Администрация Овсянниковского сельсовета, предоставляющая муниципальную услугу, в ходе разработки проекта Порядка обеспечивает проведение его общественного обсуждения.

Общественное обсуждение проекта Порядка предусматривает  размещение проекта Порядка в сети Интернет на  официальном сайте Администрации Овсянниковского сельсовета.

2.5. Администрация Овсянниковского сельсовета, предоставляющая муниципальную услугу, обеспечивает получение не менее одного заключения  на проект Порядка.

2.6. Администрация Овсянниковского сельсовета, предоставляющая муниципальную услугу, размещает в сети Интернет на своем официальном сайте   проект Порядка, а также информацию о сроке и порядке направления предложений по проекту Порядка.

С даты размещения в сети Интернет на  официальном сайте проект Порядка должен быть доступен для всеобщего ознакомления и направления предложений.

Срок для направления предложений не может быть менее пяти дней со дня размещения проекта Порядка в сети Интернет на официальном сайте.

2.7. Администрация Овсянниковского сельсовета, предоставляющая муниципальную услугу, учитывает результаты общественного обсуждения при доработке проекта Порядка и размещает информацию об учете результатов общественного обсуждения в сети Интернет на  официальном сайте.

2.8. Проект Порядка подлежит согласованию со специалистом по финансам, бюджету и налогам Администрации Овсянниковского сельсовета.

Срок согласования проекта Порядка не должен превышать трех рабочих дней.

2.11. Согласованный Порядок утверждается постановлением Администрации Овсянниковского сельсовета.

III. Требования к утверждению размера платы
за необходимые и обязательные услуги

3.1. Администрация Овсянниковского  сельсовета, предоставляющая муниципальную услугу, устанавливает предельный размер платы, рассчитываемый на основании Порядка, в отношении необходимых и обязательных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и предприятиями (казенными, автономными, бюджетными), находящимися в ведении Администрации Овсянниковского сельсовета, предоставляющего муниципальную услугу (далее – организация, предоставляющая необходимые и обязательные услуги).

3.2. Расчет и утверждение размера платы за необходимые и обязательные услуги производится организацией, предоставляющей необходимые и обязательные услуги, на основании Порядка по согласованию с Администрацией Овсянниковского сельсовета, осуществляющей функции и полномочия учредителя.

3.3. Размер платы за необходимые и обязательные услуги должен полностью покрывать все затраты организации, предоставляющей необходимые и обязательные услуги, связанные с предоставлением таких услуг.

3.4. Размер платы за необходимые и обязательные услуги, предоставляемые организациями иных организационно-правовых форм определяется на договорной основе в порядке, не противоречащем действующим нормативным правовым актам по вопросу государственного регулирования цен (тарифов).

3.5. При расчете размера платы должны учитываться экономически обоснованные расходы только на осуществление данной конкретной услуги.

3.6. Размер платы за необходимые и обязательные услуги пересматривается по мере необходимости, но не чаще одного раза в год.

3.7. Основанием для пересмотра размера платы могут быть:

1) изменение стоимости используемых материальных ресурсов, условий оплаты труда, объема оказываемых услуг и других факторов;

2) изменение нормативных правовых актов.

3.8. Результатом установления размера платы является ее отражение в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги.

__________________________________________________________________